ATA 01/2019.1

Ao décimo terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 12h00min na
sala do DACEP do Centro de Tecnologia,  reuniu-se ordinariamente o DACEP, para
deliberar  sobre  a  seguinte  pauta:  planejamento  do  semestre.  Estiveram presentes  os
seguintes membros do diretório: Lucas Ozonio Moreira de Ataide (presidente), Gabriel
Cargnin Stieler (vice-presidente),  Ana Luiza Cauduro Poche (diretora de marketing),
Diuliane Thais Neu (staff de marketing), Ismael Ceolin Lazzarotto (staff de marketing),
Diogo R.  C.  Siqueira  (staff  administrativo),  Débora Bernardy (staff  administrativo),
Eduarda  Fagundes  Guarda  (diretora  de  administrativo),  Gabriel  Branco  (staff
administrativo).  O presidente  Lucas  Ozonio  iniciou  a  reunião  informando  as  pautas
gerais  e  passando  para  o  primeiro  ponto  da  pauta.  Inicialmente  foi  apresentado  o
cronograma da semana acadêmica, custos, preços e demais datas envolvendo a mesma.
Em sequência foram tratadas as novas ferramentas de gestão, onde passariam a utilizar o
google planilhas e google calendar para facilitar a gestão e monitoramento de metas e
prazos.  Após  apresentar  as  novas  ferramentas  e  os  responsáveis  por  cada  item  no
semestre  o  presidente  delegou  funções  como banco  de  provas  ao  Ismael  e  Gabriel
Branco, patrocínios para a SADEP para a Eduarda, Diuliane, Ismael, Débora, Diogo e
Gabriel  Branco,  grife  para  Diogo  e  Diuliane,  questões  burocráticas  para  o  Gabriel
Stieler  e marketing para Ana, Gabriel  Branco e Ismael,  explicando em sequência as
funções de cada e suas metas para o semestre. Nada mais tendo a constar, foi lavrada a
presente  ata  que  vai  assinada  por  Lucas  Ozonio  Moreira  de  Ataide,  presidente  do
Diretório  Acadêmico  do  Curso  de  Engenharia  de  Produção e  por  Gabriel  Cargnin
Stieler, vice-presidente do Diretório Acadêmico do curso de Engenharia de Produção.

_______________________ _______________________

Presidente Vice-presidente